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   Любий читачу!!! Зараз ти тримаєш  у 

руках перший у цьому навчальному році 

випуск «Шкільного дзвіночка». 

      Учні старших класів пам’ятають: це 

періодичне видання було засноване сами-

ми дітьми для учнів нашої школи ще в 

2011 році. Тривалий час газета радувала, 

виховувала, розважала всіх нас.  Потім,  з 

певних причин,  зникла для широкого 

загалу, видавалася в одиночному екземп-

лярі для інформаційного літопису навча-

льного закладу.  

     Творча група учнів школи, креатив 

них, активних та завзятих , вирішила від-

родити «Шкільний дзвіночок» для всіх, і 

ось 2 рази на місяць завітає він у кожен 

клас 65-ї школи. Безліч корисних та акту-

альних новин, цікавих фото очікує на 

свого читача, сторінка «Творчим пером» 

дозволить познайомитися з талановитими 

дітьми нашої школи, а «Хвилинка-

веселинка» припаде до смаку найменшим 

школярам. Також «Шкільний дзвіночок» 

відкритий для всіх тих,  хто бажає висло-

витися, поділитися своїми думками та 

тривогами, спробувати свої сили в худо-

жній літературі.  

       Для нас, редколегії «Шкільного дзві-

ночка», важлива думка нашого читача, а 

тому очікуємо на ваші пропозиції та тво-

рчі доробки, які у зручний для вас час ви 

можете надати вчителю української мови 

та літератури Москаленко Тетяні Михай-

лівні або ж юнкору Матвієвич Тетяні, 

учениці 11 класу. 

       Ну що ж, читайте, дивіться, отримуй-

те задоволення!!! 

Редколегія «Шкільного дзвіночка» 
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      Минули-промайнули 

вже 2 навчальні тижні - як 

одна мить. А скільки ж 

подій відбулося в нашій 

маленькій та затишній 

школі!!!  Які з них запам’-

ятав ти, любий читачу? 

Так-так, багато з нас ще 

довго будуть згадувати 

свято Першого дзвоника: 

гарний настрій (а в когось 

може й сумний), святкове 

вбрання, море квітів й по-

вітряних кульок,  зустріч з 

однокласниками та вчите-

лями, такі вразливі й одно-

часно сполохані першачки, 

зворушені до сліз від пе-

редчуття прощання зі шко-

лою одинадцятикласники. 

А ще – очікування дива: 

нових знань, відкриттів та 

навіть тих-таки голубів, 

що знялися білокрило у 

блакить над нашою шко-

лою, містом, Україною, як 

символ віри у світле май-

бутнє… 

      А Перший урок, тема 

якого була цьогоріч як ні-

коли актуальною і дещо (у 

зв'язку з останніми подія-

ми в нашій державі) болю-

чою — “Україна — єдина 

країна”? У кожному класі 

він був по-своєму цікавий 

та неповторний.  

     А ще тривалий час пам'-

ятатимемо відкриття шкі-

льної Спартакіади, яке від-

булося 12  вересня. День 

без уроків на природі, 

спортивні змагання та кон-

курси, туристична пісня у 

дружній компанії —      

 (продовження на стор.2) 

А чи знаєш ти, що… 

  Слово «школа» походить 

від грецького слова «сколе», 

що означає «дозвілля». Та-

ких шкіл, які ми звикли ба-

чити зараз, в Стародавній 

Греції не було. Філософи та 

їх учні збирались у вільний 

час разом і сперечалися з 

різних питань. 

 Лизнути власний лікоть 

людині неможливо ана-

томічно, а слон - єдина 

тварина, що не вміє підс-

трибувати. 



Стр. 2 
Шкільний  дзвіночок 

(початок на стор.1) 

що може бути кращим?! 

     Пропонуємо тобі, любий 

наш читачу, пригадати ті події, 

переглядаючи фоторепортаж з 

місць подій, а ще учениця 8-Б 

класу Нікіфорова Ганна хоче 

звернутися до всіх нас і приві-

тати з новим навчальним ро-

ком. 

Юнкор Матвєєвич Тетяна, 11-А клас 

ВІТАЄМО!!!!  
      З новим навчальним роком 

хочеться привітати в першу чер-

гу наймолодших учнів нашої 

школи, адже Перше вересня — 

надзвичайна подія в житті кож-

ного першокласника.  Впевнена, 

що коли ці маленькі учні зайш-

ли до свого навчального кабіне-

ту на перший урок, у їх трепет-

них серцях оселилася віра у вла-

сні сили на шляху до знань та 

відчуття  тепла дружнього пле-

ча. 

      Також вітаю тих, для кого 

свято Першого дзвоника — 

останнє. Рідні наші одинадцяти-

класники, ви вийшли на фініш-

ну пряму й попереду на вас че-

кає доросле життя. Хочеться 

побажати вам сили та завзяття в 

подоланні порогів знань та під-

готовці до екзаменів. Усе у ва-

ших руках!!!  

     Окремі слова привітання  

говоримо нашим рідним, любим 

вчителям та всьому персоналу 

школи — усім дорослим, які 

піклуються про нас, вчать, вихо-

вують, створюють у нашій шко-

лі домашній затишок. Сил Вам, 

міцного здоров'я, терпіння та 

розуміння. А ми, в свою чергу, 

постараємося дослухатися до 

Вас та не засмучувати. Вітає-

мо!!!!! 

Юнкор Нікіфорова Ганна,  

учениця 8-Б класу 
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      На протяжении 14 лет наша школа 

уверенно становилась одной из лучших 

школ города. Ее рейтинг повышался с 

каждым годом. Все это благодаря нашим 

учителям, завучам и конечно же нашему 

уже бывшему директору Александре Гри-

горьевне, которая вложила в родную 65-ю 

школу свою душу.  ОНК (Объединение 

Независимых Корреспондентов) школь-

ной газеты «Шкільний дзвіночок» взяло 

интервью у Александры Григорьевны.  

Предлагаем его ко вниманию наших ува-

жаемых читателей. 

 —Александра Григорьевна, какое отно-

шение у Вас к 65-й школе? И не измени-

лось ли оно с точки зрения завуча и учите-

ля химии?  

— Когда я пришла сюда 14 лет назад, мне 

мои нынешние коллеги пожелали влю-

биться в нашу школу. Так как я раньше 

работала в педагогической гимназии, и, 

проработав там много лет, очень полюби-

ла ее, а потому сложно переносила пере-

ход. Я с честью выполнила пожелание 

своих новых коллег - и сейчас независимо 

от должности очень люблю нашу школу, 

наших учителей и наших деток. Нет, мой 

взгляд не изменился, я все так же пережи-

ваю и болею за нашу школу. Что бы у нас 

все было хорошо. 

      На пути этого прекрасного человека 

встречалось немало трудностей и про-

блем, вот что нам говорит Александра 

Григорьевна об этом: 

— Проблемы - это стимул к работе. Если 

бы все было хорошо и гладко, не было бы 

интереса. Проблема должна напрячь, 

вдохновлять на лучшее.  

      Все мы вряд ли задумывались о том, 

как трудно быть директором школы. Воз-

никает вопрос: «Что самое трудное в этой 

профессии?».  Так вот и ответ: 

 —Самым трудным, пожалуй, является 

сама должность. Почему? Потому что 

отвечаешь абсолютно за все: за состояние 

помещений школы, за усовершенствова-

ние материально- технической базы, а 

самое главное – это жизнь и здоровье де-

тей. Если с кем-то где-то что-то случается 

– это ответственность руководителя.  Но, 

тем не менее, так приятно, когда твоя ра-

бота дает результаты.  

     Наша школа растет только вверх.  Ат-

мосфера 65-ой удивляет многих. Всегда 

есть желание улучшить, сделать краше, 

добавить еще яркого и нужного в школу. 

Александра Григорьевна говорит:    -То, 

что запланировала, не все выполнила, так 

как не все зависело от меня, но я старалась 

и прилагала все усилия для того, чтобы 

сделать нашу школу лучше. Мне хотелось 

бы, чтобы дети ходили в школьной форме, 

чтобы у нас был актовый зал. Все это бу-

дет, но со временем.  

      В нашей школе произошли большие, 

глобальные перемены – новый директор.  

И мы все верим, что из добрых, ответ-

ственных рук нашу школу передали в 

сильные мужественные руки. Те, в кото-

рых огонек нашей школы будет продол-

жать расти и шириться. И вот пожелания 

Владимиру Николаевичу от нашей всеми 

любимой, уважаемой Александры Григо-

рьевны:  

—Терпения и успехов!!! 

       Наша школа вместе с нами шагает 

вперед, в будущее. И все,  что происходит 

с нами, все к лучшему. 

Юнкор Матвеевич  Тетьяна,  

ученица 11-А класса   

Я влюблена в 65-ю! 

       Осінь багата на  щедрі дари землі.   З 

приходом багряної пори року у природі 

відбуваються дивовижні й одночасно чарі-

вні  зміни. Люди насолоджуються довгоо-

чікуваною прохолодою, милуються яскра-

вою палітрою золотого падолисту. Школи 

привітно відкривають своїм учням двері.  

      З 3 вересня  у Криворізькій загальноос-

вітній школі І-ІІІ ступенів №65  розпочав 

роботу на посаді директора Субота Воло-

димир Миколайович. Зміна керівництва - 

це вагома подія для всіх. Тож пропонуємо 

читачам «Шкільного дзвіночка» ближче 

познайомитися  з новим  керманичем на-

шої школи. 

—Доброго дня, Володимире Миколайови-

чу, Вас вітають кореспонденти шкільної 

газети «Шкільний дзвіночок»  Безуглова 

Лера та Давідян  Аліна.  Шкільній громаді 

було б цікаво познайомитися з Вами ближ-

че, тому дозвольте поставити Вам, Воло-

димире Миколайовичу, декілька запитань. 

Розкажіть, будь ласка, чому Ви обрали 

саме нашу школу? 

—Посаду директора мені запропонували  в 

управлінні освіти і науки виконкому Кри-

ворізької міської ради. Коли я приїхав у 

вашу школу і побачив її будівлю, в мене 

аж серце зраділо. Зовні вона дуже схожа 

на школи,  де я мав змогу отримати свій 

перший досвід роботи на такій серйозній 

посаді. І тоді в мене вже не було сумнівів, 

що працюватиму  саме в цій школі, якщо 

мене прийме її колектив. Навіть стіни в ній  

для мене рідні, хоча й  знаходжусь тут не 

дуже довго. 

—Коли Ви  прийшли до нашої школи,  

яким було  Ваше перше враження ? 

—Спочатку  познайомився зі школою че-

рез сайт,  на якому дізнався про сьогодні-

шній стан  справ у навчальному закладі.  

Коли ж прийшов до школи,  то був приєм-

но вражений. Візуально   побачив, що  

вона дуже охайна й гідно підготовлена до 

початку нового навчального року.                     

(продовження на стор.4) 



Стр. 4 

(початок на стор.3) 

Оглянувши будівлі та пришкільну ділянку, 

зрозумів,  що люблять свою школу як учи-

телі,  так і учні,  тому й   докладають усіх 

зусиль для створення затишної атмосфери.          

    Охайна територія, у самому приміщенні 

все зроблено зі смаком і за вимогами до 

навчального закладу. 

—Як Вам учительський склад ? Знайшли 

спільну мову? 

—Однозначно сказати не можу. Зараз я 

тільки знайомлюсь з ним.  Хочу завітати 

до кожного вчителя на урок,  і тоді  зможу 

зробити вже перші висновки. З упевненіс-

тю скажу, що на перший погляд усі дуже 

привітні, а для вчительської праці — це 

одна з головних рис. 

—Що Ви плануєте на майбутнє? Можли-

во,  якісь нововведення ?   

—Я не хочу нічого кардинально змінюва-

ти. Хочу залишити традиції школи — 

школа живе тоді,  коли зберігаються її 

традиції.  Колосальна праця зроблена Су-

воровою Олександрою Григорівною для 

досягнення таких вершин, яких досягла 65 

школа,  але хочу зазначити,  що до цього 

результату долучилися всі: вчителі, учні та 

їх батьки.  Що ж стосовно планів… у кож-

ного експерименту повинно бути логічне 

завершення. У мене є мета —  дати про-

грамі «Росток»  нове дихання.  Так як  

програма «Росток» передбачає поглиблене 

вивчення екології та навколишнього сере-

довища, то я хочу,  щоб школа випускала 

майбутніх спеціалістів у галузі екології. 

Саме тому й планую  зв’язати школу з 

педагогічним та технічним інститутами. 

Важливим кроком для досягнення цієї 

мети є участь учнів  9-11 класів  у конкур-

сах МАНу. 

 —І на завершення нашої  розмови,  які 

Ваші побажання учням школи ?  

—Хочу побажати учням  здоров’я, тому 

що діти найбільше часу проводять у школі  

й протягом восьми годин працюють не 

тільки фізично, а й розумово. Зараз, як 

ніколи, актуально побажати мирного неба. 

Щоб діти та їх батьки жили в мирі й  зла-

годі . А учням 11 класу хочу побажати 

знайти себе в житті. Добре здати Зовнішнє 

Незалежне Оцінювання й правильно обра-

ти життєвий шлях. 

—Дякуємо за співбесіду, нам було  приєм-

но спілкуватися з Вами. Бажаємо творчого 

натхнення, злагодженого колективу та 

наснаги у Вашій праці.               

Інтерв'ю брали 

 Безуглова Валерія та Давідян Аліна,  

учениці 11-А класу 

Немножко статистики 
       Всем нам интересно, какой 

наша школа вошла в новый учеб-

ный год. За этой информацией мы 

обратились к заместителю директо-

ра по учебно-воспитательной рабо-

те Небоге Ларисе Николаевне.   

—Лариса Николаевна, скажите, 

пожалуйста,  сколько учеников 

приступило к обучению в этом 

учебном году?  

—В нашей школе сейчас обучатся 

535 учеников. Для сравнения, в 

2013-2014 учебном году обучалось 

512 детей.  

—Все знают, что в этом году у нас 3 пер-

вых класса, а сколько всего детей впервые 

сели за парты нашей школы? И сколько 

всего у нас классов? 

—На данный момент  в школе обучается 

84 первоклассника. А всего классов -20. 

Преподает же в нашей школе 40 замеча-

тельных учителей. 

—Какие планы  у Вас, на этот учебный 

год?  

—Во-первых, закончить работу над об-

ластной проблемой, над которой мы рабо-

таем на протяжении пять лет. Завершить 

её, повести итоги и презентовать на  об-

ластном уровне. Во-вторых, улучшение 

качества обучения и  знаний, путем внед-

рения инновационных технологий,  пожа-

луй, это одна из важнейших задач,  и мы 

будем её реализовывать  в будущем с 

большей отдачей. В-третьих, сохранность 

жизни, чтобы все были живы и здоровы, 

тем более в наше такое тревожное время.   

—Какие изменения происходят в нашей 

школе ?  

—Кардинальных изменений в 

нашей школе как таковых нет, я, 

пожалуй,  воздержалась бы гово-

рить о каких бы то ни было видо-

изменениях, в связи с тем, что мы 

продолжаем экспериментальную 

работу по программе «Росток» — 

это раз, и во-вторых,   министр 

образования  сейчас проводит 

реформу высшей школы 

(утвержден закон "О высшем об-

разовании", который  должен 

стать  инструментом повышения 

качества украинского образования). 

Планируется реформа среднеобразо-

вательной школы, стоит вопрос о 

поднятии украинской образователь-

ной системы до уровня европейских 

стандартов.  Поэтому будем внима-

тельно следить за развитием собы-

тий. Исходя из того, как видит про-

цесс реформирования Министерство 

образования и науки Украины, бу-

дем и мы реформировать систему 

образования в школе . 

—Что бы Вы, Лариса Николаевна, 

могли бы пожелали нашим учителям 

и ученикам в этом учебном году ?   

—Я могу пожелать только одного  - мир-

ного и чистого неба над головой  и яркого 

солнца в сердце у каждого. 

Интервью брала Дорош Елена,  

учениця 11-А класу 

Думки великих 
     
     Виживає не сильніший і не розумніший, 

а той, хто най- краще реагує на зміни, що 

від-буваються. 

                                        Гордон Драйден 

       Якщо ти віднайдеш у своєму серці тур-

боту про когось іншого, ти досягнеш успі-

ху. 

                                               Мая Ангелоу 



Стр. 5 

У серці з Україною 

     Як очевидно з останніх подій, між Україною та Росією 

зараз вкрай напружені стосунки. У зв`язку з цим багато на-

ших батьків, братів та просто чоловіків стоять зараз на сто-

рожі кордонів рідної землі, обороняють її єдність та незале-

жність ціною власного життя. Цього тижня наша школа  

брала  участь у Всеукраїнській  благодійній акції «Україна 

єдина». Мета цієї акції – зібрати кошти на придбання солда-

там бронежилетів, касок та іншого захисного спорядження. 

Кожен з нас мав змогу долучитися до всього українського 

народу і допомогти зберегти життя нашим близьким у цій 

нелегкій боротьбі за незалежність та єдність Вітчизни. 

     9-го вересня акція фінішувала в нашій школі. За підраху-

нк ами комісії у складі батьків та учнів наша шкільна роди-

на зібрала 1176 грн. Впевнені, що ці кошти стануть вагомим 

внеском у боротьбу за нашу свободу. Не будьте байдужими 

до людей, які ціною свого життя захищають майбутнє нашої 

країни! 

                                                                Юнкор Бубнова Аня, 8-Б клас 

Земле моя, земле найкраща в світі! 

Я твій маленький, тонкий пагінець. 

Без тебе я ніде не зможу жити, 

Для мене ти і ненька, і мудрець. 

Земле моя, мій милий рідний краю, 

Тебе я в щасті й горі пізнаю. 

Твою красу всім серденьком вбираю 

І хочу знать історію твою. 

Я хочу знати всі твої джерела 

І рідну мову, щирості слова. 

Бо ще жива культура, ще не вмерла, 

Бо Україна — вічна і жива! 

Земле моя, земле найкраща в світі, 

Ось тут моє коріння і рідня. 

Бо тут мого дитинства сонце світить, 

Я тут росту і тут живу щодня. 

Земле моя, прекрасна Україно, 

Твоєю піснею я серденько живлю. 

Для мене ти і вічна, і єдина, 

І я тебе всім серденьком люблю! 

                                      Надія Красоткіна 

     

Допомога - перешкода для існуючого або можли-

вого зла.                                                    Платон 

   Хто повний милосердя, неодмінно має мужність.    

                                                                  Конфуцій 

   Люблять батьківщину не за те, що вона велика, 

а за те, що своя.                                         Сенека  
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     Посреди урока в 

класс заходит Вово-

чка с забинтованной 

головой. Разд-

ражённый учитель : 

- Ну, что случилось на этот раз? 

- Упал с пятого этажа… 

- И что, летел целых два урока? 

 

                          *** 

- Вовочка, как же у тебя могла сло-

маться скрипка? 

- Очень просто. Я разучивал, разу-

чивал упражнение… Вдруг раз, -                                                                                                         

и скрипка вылетела из окна ! 

Телефон:  (0564) 71 - 66 21 

Эл. почта:  

scool 65@rambler.ru 

50103 

м. Кривий Ріг 

вул. Революційна, 63 

Тираж — 22 примірники. 

Вартість номера —       3 грн. 

Велика перерва 

Сторінку підготувала Познякова Тетяна, учениця 8-Б класу 


